[image: image1.png]

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЩЕНКА
«___»____________20___г.

                    г.С-Петербург
Ф.И.О. ________________________________________________________________________________________________,
паспорт №____________________________ выдан (когда, кем) _________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________,

проживающий(ая) по адресу_______________________________________________________________________________
______________________, именуемый(ая) в дальнейшем "ЗАВОДЧИК", с одной стороны, и

Ф.И.О._________________________________________________________________________________________________
паспорт №____________________________ выдан (когда, кем) __________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________,

проживающий(ая) по адресу_______________________________________________________________________________
______________________, именуемый(ая) в дальнейшем "ВЛАДЕЛЕЦ", с другой стороны, действующие на основании добровольного волеизъявления, в соответствии со ст.454 Гражданского Кодекса РФ заключили договор о нижеследующем.

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ЗАВОДЧИК обязуется передать щенка породы джек рассел терьер,

по кличке ____________________________________________________________________, пол _______________, дата рождения _____________________, клеймо ________________, (в дальнейшем, щенок), в собственность ВЛАДЕЛЬЦА, а ВЛАДЕЛЕЦ обязуется принять вышеуказанную собаку и выплатить ее стоимость на условиях настоящего Договора.

1.2 Одновременно с передачей щенка ЗАВОДЧИК передает ВЛАДЕЛЬЦУ метрику щенка.
1.3. ЗАВОДЧИК настоящим гарантирует, что передаваемый им щенок принадлежит ему на праве собственности, свободен от любых прав и притязаний со стороны третьих лиц, в том числе не обременён залоговыми обязательствами, и не является объектом договора аренды.
1.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу, и вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.

2.УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ-ПРИЕМА ЩЕНКА

2.1. Срок исполнения ЗАВОДЧИКОМ обязанности передать щенка ВЛАДЕЛЬЦУ определяется с момента поступления предоплаты ЗАВОДЧИКУ. Обязанность ЗАВОДЧИКА передать щенка ВЛАДЕЛЬЦУ считается исполненной в момент вручения щенка ВЛАДЕЛЬЦУ или указанному им лицу.
2.2. Щенок передаётся ВЛАДЕЛЬЦУ по достижении возраста 45 дней, после актирования. В момент передачи щенка составляется и подписывается АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ЩЕНКА.
2.3. ВЛАДЕЛЕЦ настоящим обязуется принять щенка не позднее ____ дней с даты подписания настоящего Договора. Обязанность по перевозке щенка из места его нахождения у ЗАВОДЧИКА, к месту нахождения ВЛАДЕЛЬЦА, лежит на ВЛАДЕЛЬЦЕ.
2.4.Риск утраты, случайной гибели или повреждения щенка по причине травм, инфекционных заболеваний, кражи и т.п. переходит с ЗАВОДЧИКА на ВЛАДЕЛЬЦА в момент реальной передачи щенка  в руки ВЛАДЕЛЬЦА.
2.5. ВЛАДЕЛЕЦ имеет право в момент покупки щенка пригласить к ЗАВОДЧИКУ ветеринарного врача или кинолога, которые помогут обнаружить у щенка незамеченные заболевания или породные недостатки, если таковые имеются. Приглашение ветеринарного врача или кинолога производится за счет ВЛАДЕЛЬЦА.

2.6. При передаче собаки, ЗАВОДЧИКОМ и ВЛАДЕЛЬЦЕМ был произведен осмотр.
В результате осмотра:

дефектов не выявлено /нужное подчеркнуть/
выявлены следующие дефекты:_____________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
ЗАВОДЧИК информирует ВЛАДЕЛЬЦА, что по своим качествам щенок является /не является (ненужное зачеркнуть) перспективным для племенного использования и участия в выставках.
2.7. ЗАВОДЧИК не несет ответственности за недостатки и пороки, которые невозможно выявить у щенка на момент продажи. ЗАВОДЧИК не несет ответственности за дефекты, связанные с содержанием и воспитанием собаки, возникшие в период пребывания ее у ВЛАДЕЛЬЦА.
3.ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕЕ УПЛАТЫ

3.1.Условия выплаты ВЛАДЕЛЬЦЕМ стоимости щенка определяются соглашением сторон. ВЛАДЕЛЕЦ обязуется оплатить ЗАВОДЧИКУ покупную цену в размере, порядке и на условиях, определенных в статье 3. настоящего договора.

3.2. Владелец имеет право выбрать свободного щенка и зарезервировать его. В этом случае ВЛАДЕЛЬЦЕМ вносится задаток с обязательством оплатить полностью стоимость щенка не позднее оговоренного срока. Если к указанному сроку необходимая сумма не будет внесена или ВЛАДЕЛЕЦ откажется от сделки, задаток не возвращается и служит компенсацией за понесённый заводчиком коммерческий риск. В случае отказа от сделки ЗАВОДЧИКОМ задаток возвращается полностью. Если щенок погибает у ЗАВОДЧИКА, то последний, либо возвращает ВЛАДЕЛЬЦУ сумму задатка, либо продает другого равноценного по качеству щенка на оговоренных условиях.

Сумма задатка оговаривается по взаимному согласию и оформляется распиской.

3.4. Оплата стоимости щенка производится в следующем порядке:
 полная единовременная оплата в момент передачи,
оплата в кредит или рассрочку,

 оплата на особых условиях.
Формы оплаты регулируются ПРИЛОЖЕНИЕМ 1 к данному Договору.
4. ВОЗВРАТ ЩЕНКА
4.1. В случае если у ВЛАДЕЛЬЦА или членов его семьи возникнут осложнения, связанные с покупкой щенка, ВЛАДЕЛЕЦ не имеет права требовать возврата щенка ЗАВОДЧИКУ, а также возврата денег, и должен самостоятельно устраивать дальнейшую судьбу животного.

4.2. В исключительных случаях, по соглашению Сторон, возможен прием ЗАВОДЧИКОМ от ВЛАДЕЛЬЦА щенка, но лишь как поручение о продаже его другим владельцам. При этом пока щенок не будет продан ЗАВОДЧИКОМ, деньги ВЛАДЕЛЕЦ не получает. Деньги возвращаются лишь после продажи ЗАВОДЧИКОМ щенка новому владельцу с вычетом из этой суммы средств, потраченных ЗАВОДЧИКОМ на содержание щенка и оплату расходов по его последующей продаже.
5. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

5.1.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, должны разрешаться путем переговоров между сторонами.
5.2.В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны передают их на рассмотрение в суд общей юрисдикции, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАВОДЧИК:                                                             ВЛАДЕЛЕЦ:

____________________________________         _____________________________________

/ФИО полностью/                                                                                            /ФИО полностью/

1